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 ■ Geri bendrovių veiklos rodikliai palaiko teigiamas akcijų rinkų tendencijas 

■ Uţsienio valiutų investuotojai lauks JAV bazinės palūkanų normos skelbimo 

■ Baltijos akcijų rinkose vyravo teigiamos investuotojų nuotaikos 

Pasaulio finansų rinkų tendencijos 
Antradienį Europos akcijų rinkos buvo keliamos (Euro Stoxx 50 +1,24 proc.; Stoxx Europe 600 
0,97 proc.) įmonėms skelbiant veiklos rezultatus. Šveicarijos farmacijos bendrovė „Novartis AG“ 
pateikė trečiojo ketvirčio veiklos rezultatus, iš kurių matyti, kad pelnas tenkantis vienai akcijai 
išaugo ir net pralenkė analitikų lūkesčius. Investuotojai, įvertinę gerus rezultatus, suskubo įsigyti 
pastarosios bendrovės akcijų, jų vertę keldami 1,8 proc. Taip pat sėkminga diena buvo antram 
pagal dydį Europoje popieriaus gamintojui „UPM-Kymmene OYJ“, kurio akcijos vertė padidėjo 
daugiau nei 13,1 proc., po naujienų, kad bendrovės trečio ketv. pajamos tenkančios  akcijai  išaugo 
ir pralenkė prognozę net 9,6 proc.  

Vakar dieną S&P 500 indeksas pakilo 1,19 proc. investuotojams vertinant bendrovių skelbiamus 
veiklos rezultatus bei makroekonominius rodiklius. Dienos pradţioje paskelbtas ilgalaikio vartojimo 
prekių indekso pokytis, nors ir nepasiekė prognozuojamos reikšmės (+0,5 proc.), tačiau sumaţino 
kritimą nuo -18,3 proc. iki -1,3 proc. Taip pat teigiamą impulsą rinkoms davė išaugęs vartotojų 
pasitikėjimas ekonomika, kurio vertė spalio mėn. padidėjo 6,1 proc. Vakar gana aukštą kilimą 
parodė vaistų gamintoja „Amgen Inc.“ (+6,1 proc.), kai investuotojams paskelbė, kad per 2014 
metus bendrovės pelnas augs sparčiau nei buvo prognozuota.         

Šiandien investuotojų akys kryps į JAV. Šalyje antrą dieną vyksta FED‘o posėdis, kurio metu bus 
paskelbti svarbūs banko monetarinės politikos rodikliai. Prognozuojama, kad trečiadienį FED‘o 
ekonomikos kiekybinio skatinimo programa bus uţbaigta po beveik 6 metus trukusio naujų pinigų 
spausdinimo. Tačiau matome, kad į šiuos pokyčius akcijų rinkos didelės reakcijos nerodo, taip tik 
pabrėţiant kad netikėtumų nesitikima.  

Valiutų rinkos 
Antradienį EUR/USD valiutų kursas pasiekė 1,2740 (+0,27 proc.) lygį ir nuo savaitės pradţios 
sudarė 0,62 proc. kilimą. Tikėtina, kad šiandien EUR/USD valiutų kursas aktyvių svyravimų 
nerodys iki 20:00 val. FED‘ui skelbiant kiekybinio ekonomikos apimčių  pabaigą (buvusi reikšmė 15 
mlrd. JAV dolerių; prognozė 0 mlrd. JAV dolerių). Taip pat JAV doleriui stiprumo prieš eurą 
nesuteikia prognozės, kad FED‘as išlaikys bazines palūkanų normas (20:00 val.) ţemumose ties 
0,25 proc. riba. Šiandien ryte EUR/USD valiutų kursas laikosi beveik nepakitęs nuo vakar dienos 
ties 1,2738 lygiu. 

Baltijos vertybinių popierių rinka 
Vakar prekybos sesijos pradţioje paskelbti bendrovės „Olympic Entertainment Group“ veiklos 
rezultatai investuotojų nesuţavėjo. Akcijos vertė krito -0,55 proc., pozicijoje dominuojant smulkiems 
investuotojams, kurie 42 sandorių metu perleido akcijų uţ 77,15 tūkst. eurų. Antradienį „Vilkyškių 
pieninė“ išplatino pranešimą, kad bendrovės produkcija Paryţiuje vykusioje tarptautinėje maisto 
inovacijų parodoje sulaukė pripaţinimo. Ši informacija įrodo, kad pieno produktų gamintoja stiprina 
paieškas dėl papildomų pardavimų nišų Europoje. Taip  siekdama savo veiklą diversifikuoti 
saugesnėse rinkose, maţinant nuostolius dėl Rusijos rinkoje sukurtų prekybos apribojimų. Vakar 
„Vilkyškių pieninė“ pozicijoje nebuvo sudaryta nei vieno sandorio, akcijos vertei laikantis ties 1,88 
euro uţ akciją. Bendrai antradienį Baltijos akcijų rinkos sekė bendromis tendencijomis, indeksų 
vertėms kylant: OMX Vilnius +0,14 proc., OMX Tallinn 0,31 proc. ir OMX Riga +0,17 proc. 
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2014.10.29 Šalis Laikas Svarbiausios dienos makroekonominės naujienos Prognozė Buvusi reikšmė 

 JAV 20:00 FED‘o kiekybinis ekonomikos skatinimas Spalio mėn. 0 mlrd. USD 15 mlrd. USD 

 JAV 20:00 Bazinė palūkanų norma Spalio mėn. 0,25% 0,25% 
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Apţvalgą uţsiprenumeruoti galima adresu: http://www.swedbank.lt/lt/articles/subscribe 
Dėmesio! Ši apţvalga yra tik informacinio pobūdţio, t.y. pateikiama informacija jokiomis aplinkybėmis negali būti interpretuojama kaip asmeninė rekomendacija,  patarimas,  pasiūlymas, nurodymas arba reikalavimas įsigyti ar perleisti apţvalgoje 
nurodytas finansines priemones ir negali būti jokio vėliau sudaryto sandorio pagrindas ar sudedamoji dalis. Visa pateikta informacija yra surinkta iš viešai prieinamų šaltinių (įmonių, vertybinių popierių birţų, naujienų agentūrų ir kitų). Duomenų šaltinis: 
„Bloomberg“, „Reuters “, „Swedbank“, „Nasdaq OMX“.  Mes neatlikome informacijos tikrinimo ir/ar vertinimo, dėl to negarantuojame informacijos tikslumo, pilnumo ar aktualumo, ir neatsakome uţ nuostolius, kurie gali atsirasti, kai investuojama remiantis 
tokia informacija. Pateikta apţvalga taip pat  nėra apsaugota nuo skirtingų duomenų ir/ar informacijos palyginimo  problemų , dėl įmonių keičiamos apskaitos ir finansinės atskaitomybės paruošimo praktikos (t.y. pasikeitę apskaitos standartai, finansinių 
ataskaitų konsolidavimo praktikos pasikeitimas ir pan.). Dėl šios prieţasties istoriniai palyginamieji duomenys gali būti neprieinami. Draudţiama kopijuoti, spausdinti ar kitaip komerciniais tikslais atgaminti bei platinti šią apţvalgą arba bet kurią jos dalį be 
„Swedbank“, AB sutikimo. Cituojant būtina nuoroda į šaltinį. 

 


